2

                              Дело № 5-163/2022

 УИД16MS0172-01-2022-000434-24
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

14 апреля 2022 года                                     пгт. Богатые Сабы, ул. Тукая, д. 12б

Мировой судья судебного участка № 1 по Сабинскому судебному району Республики Татарстан Набиуллин Р.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП РФ), в отношении Нуруллина Равила Госмановича, <данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: ………………, (паспорт ***, выдан территориальным пунктом УФМС России по Республике Татарстан в Сабинском районе 30.10.2012, код подразделения 160-055), сведений о привлечении в течение года к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений в материалах дела не имеется, права и обязанности привлеченного к административной ответственности разъяснены,

установил:
Нуруллин Р.Г., 23 марта 2022 года в 19 час. 00 мин., находясь на территории фермы принадлежащей ООО «***», расположенной на окраине  с. **** Сабинского района Республики Татарстан, совершил мелкое хищение 63 кг сенажной массы на сумму 448 руб. 00 коп.
В судебном заседании Нуруллин Р.Г. вину в совершении административного правонарушения признал, с протоколом согласился.
Вина Нуруллина Р.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении № ***от 24 марта 2022 года, в котором изложены обстоятельства дела, заявлением о привлечении Нуруллина Р.Г. к ответственности, поступившим от Мухутдинова А.Р., письменными объяснениями Мухутдинова А.Р., Нуруллина Р.Г., актом изъятия от 23 марта 2022 года, актом взвешивания от 23 марта 2022 года, справкой о возврате товара, справкой о стоимости товара, накладной № *** от 23 марта 2022 года, рапортом сотрудника полиции и иными материалами дела.
На основании анализа перечисленных доказательств и их оценки с точки зрения достоверности, относимости, допустимости и достаточности суд приходит к выводу о доказанности вины Нуруллина Р.Г.
Действия Нуруллина Р.Г. суд квалифицирует по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.

В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Оценив все имеющиеся по делу доказательства, характер совершенного  административного правонарушения, личность Нуруллина Р.Г., его имущественное положение, обсудив вопрос о мере наказания, с учетом положений статьи 3.1 КоАП РФ, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, мировой судья считает необходимым назначить Нуруллину Р.Г. административное наказание в виде административного штрафа.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 29.7-29.11  КоАП РФ,
постановил:
признать Нуруллина Равила Госмановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Разъяснить, что согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.

Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты:
Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, Отделение-НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, номер счет получателя платежа  03100643000000011100, ОКТМО 92701000001, БИК 019205400, кор. сч. 40102810445370000079, КБК 73111601073010027140, УИН 0318690900000000027980905.
Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок № 1 по  Сабинскому судебному району Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, Сабинский район, пгт. Богатые Сабы,
ул. Тукая, д. 12б, каб. № 12.

На постановление может быть подана жалоба в Сабинский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья  Р.Р. Набиуллин